
令和４年９月 22 日  

 能生中学校保護者の皆様 

糸魚川市立能生中学校 

校長 吉 田 和 則  

 

 

令和４年度能生中学校音楽祭の実施について（御案内） 
 

 仲秋の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、能生中学校は、新型コロナウイルス感染予防等に十分に配慮し、令和４

年度の音楽祭を下記のとおり実施いたします。 

 つきましては、御多用とは存じますが御来校いただきますようよろしくお願い

いたします。 

 

記 

 

１ 日 時   令和４年 10 月 22 日（土）１３:００ ～ １５:３０（予定） 

 

２ 会 場   能生中学校 柔剣道場 （控室：アリーナ） 

 

３ 日 程 １３：００  開会式  （審査員紹介等） 

 １０  １年生合唱（学年・学級） 

 ３５  ２年生合唱（学年・学級） 

 １４：０２  ３年生合唱（学年・学級） 

 ２４  全校合唱 

 ４０  休憩 

 ５５  吹奏楽部演奏 

 １５：１５  閉会式  （審査結果発表・講評等） 

※新型コロナウイルス感染拡大防止対策を講じるため、日程が前後する

ことがあります。時間に余裕をもって御来校ください。 

 

４ 備 考    ＊今年度も外部審査員による審査を導入します。 

＊アリーナ玄関が出入口になります。 

＊新型コロナウイルス感染拡大防止策として、以下のことを行

います。御協力ください。 

ｏ御来校いただける人数は、在籍生徒数に関わらず各家庭２名

までとします。 

ｏスリッパは可能な限り御持参ください（学校でも用意いたし

ます）。 

ｏ当日、御来校前に健康チェックをお願いします。体調が悪い

方は、御来校を御遠慮ください。また、当日は非接触型体温計

による検温をアリーナ玄関で実施します。37.5℃以上の発熱

が認められた場合、入場を御遠慮いただきます。 

ｏ柔剣道場は、学年別の総入れ替え制とします。発表学年の保

護者以外は入れません。アリーナで遠隔中継を実施しますの



で、お待ちの皆様はアリーナにて生徒の合唱を御鑑賞くださ

い。柔剣道場に入場可能な保護者は、総入れ替えのタイミン

グにより、次のとおりです。 

プログラム 柔剣道場に入場可能な保護者 

開会式 １学年保護者 

１年生合唱（学年・学級） １学年保護者 

２年生合唱（学年・学級） ２学年保護者 

３年生合唱（学年・学級） ３学年保護者 

全校合唱 ３学年保護者 

吹奏楽部演奏 ３学年保護者 吹奏楽部保護者 

閉会式 ３学年保護者 吹奏楽部保護者 

 

 総入れ替えの方法は、次のとおりです。 

 

 ①柔剣道場の保護者は、海側の扉からアリーナのランニング

コースに退場する。 

 ②アリーナに待機している次の学年等の保護者は、アリーナ

階段を上がって柔剣道場出入り口から入場する。 

 ③アリーナのランニングコースに待機している保護者は、ア

リーナ出入口からアリーナ階段、アリーナ玄関（アリーナ

フロア）へ移動する。 

 

ｏ会場では、マスクの着用をよろしくお願いします。会場の換

気や消毒、保護者席の間隔確保等を行います。 

＊今年度もインターネットを利用した保護者限定配信を行う予

定です。 

＊お車で御来場の際は、能生中学校の駐車場や能生給食センタ

ーの駐車場、グローウィル駐車場を御利用ください。駐車台

数に限りがありますので、乗り合いでの御来校に御協力くだ

さい。 

＊今後の新型コロナウイルス感染拡大の状況や国・県・市の通

知等によっては、実施の可否や日程、対応等を変更すること

があります。その際は改めてお知らせします。 

＊御不明の点がありましたら、以下の担当までお問い合わせく

ださい。 

担当 

能生中学校 教頭 大桃 和行 

℡ ５６６－２０６５ 

 

能生中学校ホームページ  

 


